
Generalforsamling 
2025

Velkommen



1. Valg af dirigent – og referent

Bestyrelsen foreslår:

Allan Thomsen, som dirigent

Michael Niss, som referent



2. Bestyrelsens 
og udvalgenes beretninger
• Beretning ved formand Helge Søgaard

• Udvalgsberetning ved næstformand Helmut Hilden –
Arrangementsudvalget

• Udvalgsberetning ved Michael Niss – Sekretariat, it og tidtagning

• Udvalgsberetning ved Mette Byskov – Ungdomsudvalget 

• Udvalgsberetning ved Orla Vitting – Klubhus, materiel og 
logistikudvalget

• Udvalgsberetning ved Walther Rahbek – Kort/Skovudvalg, 
Uddannelse og Træningsløb



Klubben generelt

• God stemning og hyggeligt forum

• Klubhus renovering og ombygning

• Korttegning af Vælderskoven – og begyndt på Rebild Bakker

• 1. Divisionsmatch – Anders Gammelmark som BL, Helmut Hilden som SL

• NJ Nat – Walther Rahbek som BL og Helge som SL

• Kalkmineløb, Kildeløb og MTBO, som får større og større betydning for klubben

• Mange andre løb, træningsløb og sociale begivenheder

• Generationsskifte planlægning – i bestyrelsen og løbsarrangementer

• Svært at tiltrække nye medlemmer

• Ungdoms/familietræning skal fornyes og gøres attraktiv for flere

• Vi gør det vi kan – med ”gamle kendinge og nye initiativer”



• Fotos fra klublivet - generelt



Løbsarrangementer, sociale begivenheder
og deltagelse i åbne løb
• Arrangementsporteføljen til debat på Rold Skov OK-Dagen

• Åbne løb og terminslistearrangementer

• Sociale hyggearrangementer gennem året

• Vigtige for sammenholdet også for dem, der ikke løber…

• Konklusionen er, at vi har en god portefølje af arrangementer

• Flere til åbne løb – er det realistisk?

• Divisionsturneringen 2024 – sølle fremmøde - vi bliver i 3. division!!





Sekretariat, it og tidtagning

• Bestyrelsesmøder og generalforsamling – referater

• Mange og omfattende indrapporteringer til Rebild Kommune

• Løbsadministration og tidtagning/resultatservice

• Tjek på websitet

• Nye Sport-Ident-brikker (Ansøgning Nordea-puljen)

• Ansøgning om mere SI-udstyr (starture, radioposter, målfoto og SI-
enheder/stænger) ansøgt Spar Nord Fonden og Spks DK 
Himmerlandsfond. Netop bevilget med tkr. 33.

• Michael Niss uddyber i sin beretning





Træningsløb, korttegning og
Ungdomsarbejde
• T-løb er et af klubbens fundamenter og populære aktiviteter, men er 

udfordret på banelæggere – og deltagerantal

• Store korttegningsopgaver – Vælderskoven og Rebild Bakker

• Walther Rahbek uddyber såvel T-løb som korttegning m.v. i sin 
beretning

• Ungdomsarbejdet står i stampe – hvordan løfter vi det til 
familietræning – en tirsdag med aktivitet og mange til stede

• Stærkt initiativ med fællesspisning efter træning

• Mette Byskov uddyber i sin beretning







Klubhus, materiel og logistikudvalg

• Det helt store projekt var renovering af klubhuset

• Omfattende ombygning, udvidelse og modernisering

• Dyrt projekt tkr. 371 i 2024 + tkr. 56 i 2025 – men godt givet ud.

• Takket være solide fondsdonationer på. tkr. 305 og frivillige kræfter i 
klubben – til at tømme, male og sætte på plads igen!

• Opgradering på materiel

• Orla Vitting uddyber i sin beretning







Sociale begivenheder

• Sæsonåbning af T-løbene

• Sommerferieafslutning T-løbene

• Sankt Hans arrangement

• Klubmesterskabet

• Sæsonafslutning T-løbene

• Jule-gå-turen

• Niss’ernes Julesjov

• Tømmermændsløbet



• Fotos fra sociale begivenheder







Rekruttering – nye medlemmer

• Flere tiltag i 2024

• Foråret: ”Find Vej til Rold Skov OK”

• 2 gange ifm. T-løb – ikke det store udbytte

• Efteråret: ”Tag en ven med”

• Resultat var ikke imponerende!

• Tak til Orla og andre for indsatsen med det praktiske.



RSOK’kerne

• Meget velfungerende.

• Mødes hver mandag i måneden og går tur - ofte med indlagte 
anekdoter og historier.

• Hjælper med postudsætning til ungdomsafdelingen

• Hjælper ved løbsarrangementer og meget andet

• En uvurderlig ressource for klubben

• Tak til Marianne Brams for koordinering gennem flere år (genvalg!)

• ALLE er velkommen til at deltage





Rold Skov OK-Dagen

• Hvilke arrangementer skal vi lave

• Åbne løb og terminslistearrangementer

• Større løb som DM’er og Påskeløb

• Klubløb og sociale begivenheder

• T-løbene – mangel på banelæggere i 2024. Langt bedre i 2025! 
Klubbens ”rygrad!”

• Ungdoms/familietræning – en fast ugentlig begivenhed for en bredere 
kreds



Rold Skov OK - Dagen

• Tirsdagstræning for alle – og på alle niveauer + spisning

• Mere oplæg og eftersnak

• Øget FB-reklamering for tilbuddet

• Åbent søndags-arrangement – overvejes – engang i mellem!

• Banearkiv og hjælp til baner – banelæggerkursus genoptages

• Nyt banekoncept og færre poster

• Momenter – nogle gange og sprint/skovløb samt nattræning



• Fotos fra Rold Skov OK - Dagen



Information

• Ugebrevet – ”næsten” hver uge (26+ gange i 2024)

• Altid op til et træningsløb

• Lidt om livet i klubben – stort og småt

• Websitet indeholder mange informationer om klubben. Fungerer i et 
vist omfang som database og reklameplatform for klubben

• Pressearbejde – flere artikler i lokalavisen (Midthimmerlands 
Folkeblad)



• Fotos af artikler i avisen



Økonomi

• Vi bruger penge – men tjener også penge!

• Investering i klublivet – service og attraktivt for medlemmerne

• Store fondstilskud vedr. klubhus, nye SI-brikker og nye printere

• Generelt en god økonomi med penge i banken = sikkerhed og basis 
for udvikling, aktivitet og grej

• Regnskab 2024 og Budget 2025 gennemgås senere i dagsordenen

• Tak til Mette Håkansson for sikker styring af finanserne



Organisation og fremtiden

• 130 medlemmer – næsten!

• En god klub

• Bestyrelse og udvalg fungerer godt

• Nyde klubhuset og det store arbejde, der er lagt heri

• DM Mellem 2025 i Rebild Bakker

• NJ Natløb 

• RSOK-Dagen i november

• Masser af aktivitet i kalenderen – løbsarrangementer, T-løb og sociale begivenheder

• Frisk luft, udfordringer og inkluderende fællesskab – gode rammer og initiativer

• Bruge kræfter og ressourcer rigtigt

• TAK til alle, der har givet en hånd med i årets løb





Tak for ordet – spørgsmål og debat?



Beretning fra 
Stævne/Arrangementsudvalget

7. februar 2024 – dagsdato 



Arrangementer 2024/25
• 9. maj NJ stafet

• 23. juni Skt. Hans aften

• 24. august Klubmesterskab

• 8. september 1. Div. match

• 21. september Kalkmineløbet

• 10. oktober NJ nat

• 9. november Kildeløbet

• 14. december MTB-O Vintercup

• 15. december Juletur

• 21. – 29. dec. Nisseløb

• 1. januar Tømmermandsløbet



9. maj 2024

NJ stafet

Nordjysk stafet er et årligt arrangement i regi af Skovkarleklubben, som 
i 2024 blev gennemført af RSOK´s skovkarle. Formålet er at generere 
penge til understøttelse af ungdomsarbejde i de nordjyske klubber.

Med udgangspunkt fra Jamborettepladsen var der ca. 70 deltagere, der 
løb Henrik H´s gode og udfordrende baner.

Desværre var resultatet et pænt underskud i Skovkarlenes kasse .



23. juni 2024

Skt. Hans aften

Som traditionen byder, blev der også i denne sæson afholdt Skt. Hans-
arrangement på Elizabeths og Helges terrasse.

Vejret var flot og stemningen høj og ca. 25 medlemmer mødte op for at 
fejre årets længste dag.



24. august 2024

Klubmesterskab

Flot arrangeret med blandet vejr.

Denne gang med et nyt tvist. Løbet var arrangeret som duatlon. To 
etaper pointløb med indlagt skydekonkurrence.

Rebild Efterskole assisterede med deres laserguns. Det var et stort hit -
ikke mindst for de yngste deltagere.

Masser af god mad og hygge, men vi kunne godt have været flere.









8. september 2024

1. Divisions match

Med udgangspunkt fra Klodholmpladsen gennemførte vi en vellykket 1. 
divisions match.

Anders Gammelmark, assisteret af Walther Rahbek, lavede nogle 
meget roste og udfordrende baner i Vælderskoven.

Temperaturen var for årstiden temmelig høj, hvilket sled en del på 
deltagerne.

Hele stævnet var velorkesteret til sidste detalje.





21. september 2024

Rebild Kalkmineløb

Som et nyt tiltag var klubben med til at genoplive Kalkmineløbet.

Sammen med Rebildcenteret og Støvring Gå- og Løbeklub blev der 
stablet et fantastisk Trailløb på benene. 

Ca. 750 løbere fandt vejen til Rebildcenteret, som var rammen omkring 
arrangementet. Fire forskellige ruter kunne der løbes eller gåes og 
vejret viste sig fra den flotteste side.





9. oktober 2024

Natløb med udgangspunkt fra Tveden P-plads

Walther havde lagt sig i selen og lavet nogle supergode og krævende 
baner i Vælderskoven.

Vejret var på vores side og små 70 glade løbere mødte op til det sidste 
natløb i rækken af fire.



9. november 2024

Rebild Kildeløb

Også i år var klubben vært for en afdeling af DGI Trailcuppen.

Med Mogens Stender som meget rost banelægger og det faste team af 
hjælpere, denne gang også med nogle nye ansigter, afviklede vi stævnet 
meget professionelt. 

Med udgangspunkt fra Hotel Comwell blev 300 løbere sendt på en, to 
eller tre omgang á 7 km.

Vi høstede mange roser for dette gennemført flotte arrangement i 
perfekt løbevejr.





14. december 2024

MTB-O Vintercup

Med udgangspunkt fra Frejlev Hallens Cafeteria afviklede klubbens 
faste MTB-O team også i år dette meget vellykkede og roste 
cykelorienteringsarrangement med rekord deltagerantal på 93 hold á to 
ryttere.

Desværre blev en af posterne stjålet, hvilket skabte en del støj. 





15. december 2024

Juletur i vinterskoven

En lille skare af medlemmer blev guidet gennem de bynære skove i den 
østlige del af Skørping.

Der var en del overraskelser af finde i skovbunden og Helge berettede 
om bøgetræets fortræffeligheder.

Det hele endte som vanligt på Helge og Elizabeths terrasse med gløgg 
og æbleskiver en masse. 





21.-29. december 2024
Nisseløb

Som noget nyt skabte Nissebanden et fantastisk løbstilbud til 
adspredelse i dagene mellem jul og nytår.

Med udgangspunkt fra Tveden P-plads kunne der vælges mellem et hav 
af baner med indlagte overraskelser – og julegodter.

Over 150 interesserede/deltagere fandt vejen til Vælderskoven.

Stor tak til Nisserne for dette flotte tiltag.



1. januar 2025
Tømmermandsløbet har været en fast bestanddel af klubbens 
aktiviteter i nu 27 år.

Gris i stænger samt Ole og Jette Jensens løgsuppe er blevet intet 
mindre end ”verdensberømt”.

Elizabeth havde, som så mange gange tidligere, lavet nogle 
fremragende baner, denne gang i Kalkminerne og Oplev krat.

Omkring 60 seje, mere eller mindre friske løbere, fandt vej til 
Rebildcenteret, på trods af regnvejret, for at starte det nye år på 
behørig vis. 



Sekretariat, tidtagning og adm.



Ungdomsudvalget

• Træningen om tirsdagen har været en central del af vores 
ungdomsarbejde i 2024.

• Nye tiltag som fællesspisning og fast mødested.



Tirsdagstræning

• Vi har haft mellem 7 og 10 ungdomsløbere hver uge, samt enkelte 
forældre og nogle stykker af klubbens andre medlemmer.

• Samme mødested foran Skørpinghallen (med undtagelsen af et par 
gange ved klubhuset i første halvår af 2024).

• Træningerne har været gennemført med fokus på træning, fællesskab, 
udvikling og fastholdelse af vores ungdomsløbere. 

• Varieret indhold i træningerne, hvor der både har været små o-
tekniske momenter som en del af opvarmningen eller som en kort 
instruktion inden turen i skoven.





Fællesspisning

• Fællesspisningen efter tirsdagstræningerne er et nyt tiltag, der har 
været prøvet af igennem hele 2024 med succes.

• Maden har været bestilt og lavet på forhånd, og afhentet i 
termokasser.

• Når vejret tillod det blev fællesspisningen gennemført udendørs på 
græsarealet foran Skørpinghallen, og ellers i Skørpinghallens 
fællesområde.

• Fællesspisningen har været en virkelig god måde at afslutte træningen 
på og har givet mulighed for, at dele oplevelser fra træningen på en 
mere uformel måde.





Tak for hjælpen

• Til slut vil ungdomsudvalget gerne takke alle, der har bidraget til 
ungdomsudvalgets arbejde i 2024 – både ungdomsløbere, deres 
forældre og de frivillige trænere og ikke mindst det dygtige postcrew
der har hjulpet med det store postudsætningsarbejde.

• Ungdomsudvalget glæder sig til forhåbentlig at kunne fortsætte den 
gode udvikling i 2025. 

• Vi ser frem til træningsaftener med fællesspisning og gode oplevelser 
sammen i RSOK.



Klubhus - materiel

Her begyndte vi



Klubhus - materiel

Her er vi i dag!



Klubhus - materiel

• Møder med kommunen om muligheder

• Beskrivelse af projektet

• Indhentning af tilbud

• Fondsansøgninger

• Byggeansøgning



Klubhus - materiel

• Nødvendigt at udvide klubhusets grund

• Mette Byskov satte skred i byggeansøgningen hos Rebild Kommune

• Klubmedlemmer laver foreløbig opmåling til grundkøb

• Nabohøring

• Landinspektør udfærdiger nødvendige papirer

• Matrikelændring godkendes

• Foreløbig byggetilladelse udstedes

• Byggeriet færdigmeldes



Klubhus - materiel



Klubhus - materiel



Opgradering af materiel

• Udvidet med nye klubtelte

• Flere småindkøb kommer i år i forbindelse med DM

• Udskiftning af inventar i klubhuset

• Bagvæg og halvmur laves under overbygning



Beretning fra Skov- og kortudvalget
Udvalget består af Walther (formand), Helmut (skovkontakt), Otto (trykker), Jan, Kirsten og 

Johan

Årets største kortprojekt var revision af Vælderskoven udført af Elizabeth, Helge og Walther

I efteråret startede nytegning af Rebild Bakker (Syd for Hulvejen). 

Kortet tegnes af Walther med Erik Flarup (Skive) som kortkonsulent

OCAD sketch kommer til at forandre korttegningen – blyant og papir udgår

Følgende skove bliver revideret i 2025:

• Rebild Bakker – nytegnes (frem til sommer-25)

• Mosskov (vest for jernbanen – syd for Skørping skole) – efteråret 2025

• Skørpinglund (nord for klubhuset – øst for Buderupholmvejen) i målestok 1:5000

• Støvring By (omkring gymnasiet)



Beretning fra Træningsløbsudvalget
Udvalget består af Walther (formand)

30 banelæggere/hjælpere står for træningsløbene – heraf er 14 af disse faste banelæggere

Spørgeskemaet og ”prikke runden” i efteråret gav pote

Vi lægger planen for et helt år ad gangen og følger løbende op

Voksentræning blev forsøgt i foråret 2024 uden den helt store tilslutning

Indsamlingsholdet fungerer fint – typisk 3-4 personer som regelmæssigt samler ind

Det er tanken at holde banelægger kursus engang i foråret 2025

Der kom en række forslag på RSOK dagen som vi følger op på i løbet af 2025





Statistik 

0

100

200

300

400

500

600

700

2021 2022 2023 2024

Deltagere pr år

0

5

10

15

20

25

30

35

2021 2022 for 2022 eft 2023 for 2023 eft 2024 for 2024 eft

gennemsnit pr løb

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2021 2022 for 2022 eft 2023 for 2023 eft 2024 for 2024 eft

Antal løb



➢485 løbere til start i træningsløbene i 2024
➢Et fald på 27% i forhold til året før
➢21 træningsløb gennemført i 2024 (mod 23 i 2023)
➢22 løbere i gennemsnit pr. gang i efteråret (mod 24 i gennemsnit i 

efteråret 2024)
➢I forårssæsonen kommer der i gennemsnit lidt flere løbere
➢Orla’s vintertræning i januar trækker 31 løbere
➢Tømmermandsløbet trak i 2024 i alt 30 RSOK løbere og 45 gæster 

udefra (i alt 75 løbere)

➢Kan det betale sig at lave træningsløb?



3. og 4. Regnskab og kontingent 
v/Mette Håkansson
• Forelæggelse af regnskab 2024 – til godkendelse

• Orientering om Budget 2025 

• Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår følgende kontingent satser for 2025 (uændret fra 2024):
Børn op til 5 år: kr.   10
6 – 20 år:  kr. 350 
Voksne:  kr. 550 
Passive:  kr. 120



5. Indkomne forslag

• Der er ikke indkommet forslag til behandling



6. Valg af klubformand

• Helge Søgaard, valgt for 1,5 år i 2023, modtager genvalg (for 2 år).



7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

• Orla Vitting, formand for klubhus, materiel og logistikudvalget blev 
valgt for 1,5 år i 2023, modtager genvalg (for 2 år).

• Michael Niss, formand sekretariat, it og tidtagning blev valg for 2 år i 
2023, modtager genvalg (for 2 år)



8. Valg af suppleanter

• I 2024 blev ingen suppleanter valgt.

• Tilstedeværende i salen, som vil træde til her??? 



9. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant

Nuværende revisorer: 

Jette Jensen og Otto Møller. 

Otto Møller er villig til genvalg – foreslås genvalgt. 

Jette Jensen ønsker at blive afløst – bestyrelsen foreslår Peter Henneby.

Nuværende revisor suppleant:

Peter Henneby. Der skal vælges en ny revisorsuppleant. Nogen i salen 
som vil træde til her???



10. Eventuelt

• Ordet er frit

• Overrækkelse af Svend Jensen-Prisen



Svend Jensen Prisen

• Indstiftet ifm. klubbens 75 års jubilæum – i 2017

• ”Foto-Svend” (legetøjs- og fotoforhandler i Skørping)

• Medstifter af klubben i 1942 – og ankermand i flere ”genstarter” af klubben

• Svend Jensen Prisen uddeles hvert år til en person, der gennem flere år har ydet en 
betydelig indsats for klubben

Prismodtageren i 2025? 

• Mangeårigt medlem, som altid bare er klar, når vi kalder. Og det gør vi faktisk tit. 

• Med omkring Tømmermændsløbet i flere år, specialist i afvikling af start og vigtig 
medspiller i Kalkmineløbet.

• Altid velforberedt, omhyggelig og præcis – og dermed fantastisk at arbejde sammen med



Navn – prismodtager i 2024

Peter Henneby



TAK for en god 
generalforsamling 

og tak for jeres fremmøde
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